noslrae dispensationi vel minislerio pleno iure dinoscitur reservalum. Qua-

propter, vesirc dilectioni notum facimus per présentes quod canonicatum

et prebendam in ecclesia Beatissimae Waldedrudis, in .Montibus Hannonise,

iam vacantes ex parte honorabilis et strennui viri Gwilhelmi de Mylli,

possessoris ultimi eorundem. dignitatem milicie nunc adepti, quorum
coilatio seu donatio, ratione gubernationis nostre predicle, nobis pleno

iure pertinere dinoscitur, honorabili viro, magistro Gyseberlo, dicto Otuin,

nobilis ac potentis domicelli de Bloz nepotis nostri dilecti, clerico, nobis-

que devoto dilecto, propler Deum, necnon ob graciam et Gdelia servicia

que idem magister Gysebertus ipsi nepoti nostro de Bloz hue usque Hde-

liter prestitit. nobisque prestare polerit in futurum, contulimus et dona-

vimus, conferimus et donavimus liberaliter per présentes, requirentes vos

attentius et monentes, quatinus prefatum magistrum Gysebertum, vel

ipsius procuratorem, eius nomine, in possessionem corporalem et pacificam

dictorum canonicatus et prebendae Montensis, cum omnibus suis iuri-

buset perlinenciis, mittatis et inducatis, inmissumque et inductum defen-

75
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dalis amolo ab eo quolibet illicito detentore, ipsumquc recipiatis in cano-

nicum et confratrem, stallum in choro et locum in capitule, ut moris est,

assignantes eideni, adhibitis solleinpnitatibus debitis et consuetis, sibique

de universis fruclibus, proventibus, eniolumentis et redditibus, cum om-
nibus et singuh's ipsorum pertinenciis, facialis ad plénum et intègre res-

ponderi. In cujus gracie nostre testimonium et roboris firmitatem, présentes

conscribi , nostroque sigillo iussimus muniri. Datum in opido Stroubin-

gen, anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo, xviij^ die mensis

maii.

Commissus dux Albertus de Bavaria.

Présentes P. Kamrarius. S. Rabuo de Mery prothonotarids.

Original, sur parchemin, taché, sceau enlevé. — Archives

de l'Étal, à Mons : fonds du chapitre noble de Sainle-

Waudru.

La réception de Gilbert dit Othuin par le chapitre de Sainte-Waudru

eut lieu le 15 juin 1560, ainsi que le fait voir ce qui suit :

« Au past monsigneur Ghisebresk de Coeme, cappelain Jehan de Blois,

» qui fu rechus en l'église le hindy après les octaves dou Sacre, l'an LX,
» pour le cause de chou que Willaumes de Milli estoit devenus chevaliers,

» Ix s. blanz, vallent tournois Ixiiij s. iij d. »

(Compte, rendu par Jean Cardenaul, des biens et revenus de l'église

de Sainte-Waudru
,
pour le terme de la Saint-Remi 1559 à la Saint-Remi

1560. — Chapitre des recettes de la trésorerie.)
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CCCLXMI.

Lettres par lesquelles le duc y4lberl confère à Gerlrude du Bos, fille de Siger,

seigneur de Hoves, la prébende de chanoinesse de Sainte-ff^audru, vacante

par le mariage de la detnoiselle de Traisnel.

(âOmai 1560.)

Alberlus, Dei gracia, coines palalinus Reni et du\ Bavarie. guberaator

coniitatuuin Hanonie, Hollandie, Zelandic ac dominalus Frisie generalis,

venerabili, Dobiiique capitulo ecclesie béate WaldedrudisMonlensis^ Came-

lacensis diocesis, nobis carissinio, salutcm etgraciani cum noticia verifalis.

Noverilis quod nos prebendam et canunicatuin in dicta ecclesia ad presens

per resignacionem puram et simplicem nobilis mulieris^ domicelle de Tray-

niel, ex eo speciaiiter quod ad malrimonium convolavit, vacantes, ad nos-

tramque collalionem seii provisionem. prclextu noslri regiminis antedicti

speclantes. dilecte noslre Gerlrudy de Bosco, nobiiis virî Sigeri domini de

Hoves iilie. pure contulimus propter Deum, ac sibi providimus, ipsamque

tenore presenliuni inveslimus de eisdem. Quocirca vobis capitulo memorato

attencius mandantes et nihilominus requirentes. quatinus prefatam Ger-

(rudem vel ipsius procuratorem nomine suo in possessioneni corporalem

et pacificani dictoruni canonicatus et prébende mittatis et inducatis, ipsani

recipientes in concanonicam et sororeni. nec non stailum in choro et locum

in capitulo. ut est moris, assignantes faciatis eideni, de universis fructibus,

eniolumentis, proventibus, obventionibus. redditibus ac quibuscumque

juribus predictorum canonicatus et prébende ad plénum et intègre respon-

deri. adhibitis solemnitatibus debitis et consuelis. In quorum testimonium.

présentes iitterassigilli nostriappensione jussimus roborari. Datum vicesima

die mensis maii, anno eiusdem Domini millesimo trecentesimo sexagesimo.

Commissus dominus dux Albertus.

Présentes P. Kaurarius. S. Rabuo de Mekv.

Original, sur |iarch?miD, sceau délruil. — Archives «le l'tui, à

Mons : fonds du chapitre noble de Sainte-Waudru.

Gerlrude du Bos fut reçue au chapitre de Sainte-Waudru. le 11 juillet
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suivant. On lit dans le compte général du chapitre, de la Saint-Remi 1359

à la Saint-Remi 1360, au chapitre des recettes de la trésorerie : « Au pasl

)> Gietrud, fille monsigneur Sohier dou Bos, rechute en l'église le samedy

» apriès le jour saint Martin le Boullant, pour le cause de chou que mede-

» miselle deTrayniaul estoit mariée, Ixiiij s. iij d. «

CCCLXXIIl.

15 juillet 1300. — En la ville de Stroubinghen, le jour de la Division

des Apôtres.

Lettres du duc Albert, accordant à Marguerite, fille de la dame de Braine,

la prébende de chanoinesse de Sainte-Waudru, vacante par le mariage de

la demoiselle de Barbençon.

Mentionnées dans les anciens répertoires des lettres pa-

tentes des chanoinesses de Sainte-Waiidru.

La réception de cette chanoinesse se fit le 10 août suivant. On lit, en

effet, dans le compte de la collégiale, de la Saint-Remi i359 à la Saint-Remi

i5ë0, au chapitre des recettes de la trésorerie : « Au past Margheritte, fille

)) medame de Braine-le-Castiaul, qui fu rechute en l'église le jour saint

» Leurent, pour le cause de chou que medemiselle de Barbenchon estoit

» mariée ixiiij s. iij d. »>

CCCLXXIV.

Lettres par lesquelles le duc Albert confère à Elisabeth, fille du seigneur

de Trazegnies, la prébende de chanoinesse de Sainte-fFaudru, vacante

par la mort d'Agnès de Baudignies.

(16 octobre 1360, à Mons.)

Albertus, Dei gracia, comes palatinus Reni et dux Bavarie, gubernator

comitaluum Hanonie, Hollandie, Zelandie ac dominatus Frisie generalis,
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nobilibus, vcnerabilibusqtic pcrsonis nobis in Chrislo carissimis^ capitulo

ecclesic béate Waldedrudis Montcnsis in ilanonia, salutcm et dilectionem.

Novcritis quod nos prebendam et canonicatum in dicta ecclcsia ad prcsens

vacantes per mortein Agnetis de iiiaudignies, ad nostrainque collationein

pretcxtu nostri regiminis antedicti spectantes, dilecte nobis Elyzabeth, fib'e

nobilis viri domini de Trasignies nostri Hdeh's, pure propter Deum et in

elemosinam contulinius, sibi providentes ipsamque inveslientes tenore

prcsenlium de eisdeni. Proinde vos sinceriter rogamus capitulum memo-
ratum et nihiloininus requirendo attencius quatinus predictam Eh'sabeth,

seu ipsius procuratorem loco sui et eius nomine, in corporalem possessio-

neni et pacifîcain dictorum canonicatus et prébende cum juribus et

partium universis mittatis et inducalis, ipsam assumentes in canonicam et

sororem, sibi stalluni in choro et locum in capitulo. ut est moris, assi-

gnando, eidemque Eb'zabeth de universis et singulis fructibus. emolumentis,

proventibus ac reddilibus dictorum canonicatus et prébende faciatis ad

plénum et intègre responderi , adliibitis solemnitatibus consuetis. In